
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/251/22 

RADY GMINY KAMIENNIK 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamienniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268),  

art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 305) Rada Gminy 

Kamiennik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamienniku stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/123/04 Rady Gminy Kamiennik z dnia 4 czerwca 2004 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu i Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamienniku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Henryk Kliś 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 maja 2022 r.

Poz. 1510



Załącznik 

 do uchwały nr XXXI/251/22 

Rady Gminy Kamiennik 

z dnia 18 maja 2022 r. 

DZIAŁ I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Kamiennik – jednostką budżetową utworzoną na podstawie uchwały nr 36/IX/90 

Gminnej Rady Narodowej w Kamienniku z dnia 27 lutego 1990 roku i działa na podstawie przepisów ustawy  

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64, poz. 593 i nr 99, poz. 1001). 

2. Ośrodek realizuje: 

1) zadania w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami gminy, własne oraz zlecone z zakresu 

administracji rządowej oraz zadania nałożone ustawami albo wykonywane na podstawie porozumień  

z jednostkami samorządu terytorialnego, organami administracji rządowej i samorządowej lub innymi 

podmiotami; 

2) inne zadania gminy określone jako zadania Ośrodka w niniejszym Statucie lub wynikających z przepisów 

prawa. 

3. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka; 

2) doprowadzenie do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie ich do integracji 

ze środowiskiem; 

3) przywracanie rodzinom - przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych - 

zdolności do wypełniania tych funkcji; 

4) ograniczanie skali oraz następstw zjawiska przemocy w rodzinie poprzez działania edukacyjne służące 

wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą 

w rodzinie. 

§ 2.1. Siedziba Ośrodka znajduje się w miejscowości Kamiennik. 

2. Działalność Ośrodka obejmuje teren Gminy Kamiennik. 

3. Ośrodek może używać skróconej nazwy GOPS w Kamienniku. 

4. Ośrodek używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu siedzibą i adresem. 

§ 3. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współpracuje z samorządem wojewódzkim, powiatowym, 

administracją rządową w województwie oraz z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej poza Gminą 

Kamiennik, a także z organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

DZIAŁ II  

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 4.1. Ośrodkiem kieruje kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki oraz reprezentuje 

ją na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Kamiennik, który 

jest jednocześnie zwierzchnikiem służbowym. 

3. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamienniku  

w formie Regulaminu Organizacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1510



DZIAŁ III  

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzany przez Radę Gminy 

Kamiennik. 

§ 7. Za prawidłowość wykorzystania środków finansowych odpowiada Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kamienniku. 

§ 8. Wszelkie zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1510


		2022-05-24T12:54:40+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




